Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 238 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 25 de Março de 2022
Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 226/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 2º Período de 2020, a Defensora Pública JOANA DARK LACERDA,
Símbolo DP-2, matrícula 098.742-5, com exercício na 6ª Vara de Família da Comarca da Capital, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2022.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 228/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor ARY DA SILVA
JUNIOR, matrícula 780.104-5, Secretário de Defensoria Especial, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º
de abril de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA

                                                                DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
                                                             PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021
                                                                                          HOMOLOGAÇÃO

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em
conformidade com o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o resultado final do
Processo  Simplificado  em  epígrafe  para  provimento  das  vagas  existentes  e  daquelas  que  foram  abertas  dentro  do  prazo  de  validade  da  seleção
pública:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
0001/2021

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - AC

Classificação Nome Nota Final

01 PRISCILLA CRISTINA PEREIRA DE LACERDA NERI 93,00

02 THIALLE DIANE SOUTO DE LIMA 90,00

03 JAQUELANIA DA COSTA ARAUJO 89,00

04 LENILTON CASSIANO DA SILVA 89,00

05 CECILIA LIMA GOMES SALES 87,00

06 ELENILSON DE OLIVEIRA MONTEIRO 87,00

07 MHAYRA RHARA SALES ALVES 86,00

08 JOAO LUCAS DE LIMA SILVA 86,00

09 ENILY REGINA PACHECO LINS 86,00

10 INGRID STEFFANY SANTOS DA SILVA 86,00

11 MARCIA MARIA DE SOUZA 85,00

12 INOCENCIO SOARES DO ROSARIO 84,00

13 FILIPE GUSTAVO RAFAEL SILVA 84,00

14 JUCYARA GOMES DA SILVA 83,00

15 VICTOR FALCOLI VASCONCELOS RANGEL 83,00

2/5 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022

16 MELCA MARIA DE PONTES DIAS 82,00

17 THAIS DA SILVA OLIVEIRA 82,00

18 NEY AZEEDO RODRIGUES JUNIOR 81,00

19 LORENNA SIZA QUEIROZ 80,00

20 CAROLINE CARVALHO DE AZEVEDO 80,00

21 VIVIAN COSTA MATTOS 80,00

22 MARIA LUIZA ARAUJO DE MOURA 79,00

23 VIVIANNE FREIRE FELIX 79,00

24 ARTHUR FLAVIO NASCIMENTO SOUZA 79,00

25 VITORIA BATISTA DA CUNHA 79,00

26 GUILHERME SANTOS FREIRE DA SILVA 79,00

27 NATHALIA DE SOUZA QUEIROZ 79,00

28 JEFFERSON MOUZINHO 78,00

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - RPD

01 KARLYNE RAMALHO BEZERRA DE LIMA 57,00

02 ANDRE DOS SANTOS BATISTA 56,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - AC

Classificação Nome Nota Final

01 GIRLANI DE LIMA 109,00

02 MARCIA MOUSSALLEM 108,00

03 NIRLEIDE DANTAS LOPES 106,00

04 RANYELLEN FELIX DE SOUZA 103,50

05 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 103,00

06 MARIA MADALENA PESSOA DIAS 98,00

07 TAIANE MACEDO SILVA 98,00

08 PATRICIA COSTA SOUSA DE MENDONCA 95,00

09 ROSIANE OLIVEIRA DA COSTA 95,00

10 ALESSANDRA RENATA GEREMIAS 93,50

11 ANA PATRICIA MADRUGA DE CARVALHO 93,00

12 ANA LUIZA MEDEIROS ARAUJO 92,00

13 ROSANGELA ALVES DE SOUSA 90,00

14 GILVERLANIA DA SILVA ARAGAO QUEIROZ 90,00

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - RPD

01 PRISCILA OLIVEIRA BARBOSA DO MONTE 83,50

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULOS – CATEGORIA D - AC

Classificação Nome Nota Final

01 LUANN ROBERT DE LIMA ALVES 171,00

02 JAMILSON DOS SANTOS NASCIMENTO JUNIOR 170,00

03 JOVANI SILVA FIDELIS 168,00

04 JHOCIE RAFAM MENDONÇA DUARTE 163,50

05 ADRIANO SOUZA DA SILVA 163,00

06 OSVALDO ALBINO SANTIAGO 163,00

07 JOSEMAR ALVES DA SILVEIRA FILHO 161,00

08 GLEIDSON VINICUS NICACIO GUEDES LINS 159,00

09 EDIVALDO JOSE DA SILVA 159,00

3/5 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA - AC

Classificação Nome Nota Final

01 MARCOS LUIZ LINS FILHO 117,00

02 BENITZ DE SOUZA VASCONCELOS 110,00

03 SIDNEY PATREZIO REINALDO CAMPOS 102,00

04 PAULA LYRA HIPPOLYTO JALES 98,00

05 FRANCISCO DANIEL BEZERRA DE CARVALHO 93,00

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA - RPD

01 ADEMILTON GALDINO DA SILVA FILHO 78,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: ARQUITETO - AC

Classificação Nome Nota Final

01 DIOGO GOMES PEREIRA BATISTA 118,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: ASSISTENTE JURÍDICO - AC

Classificação Nome Nota Final

01 ELLEN CHRISTINNE NUNES FEITOSA 119,00

02 ISABELLA LACERDA FRANKLIN CHACON 115,20

03 ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 113,40

04 THAINNA AMORIM PINTO 113,00

05 PRICYLLA MARIA PORDEUS DE MENEZES 110,60

06 EMYLLI TAVARES DO NASCIMENTO 107,60

07 EVELLYN MONALIZA DE CASTRO 105,60

08 CLAUBERTA MEYER MENDES BARBOSA RÉGIS DE OLIVEIRA 104,80

09 DANIELA ADELINO DE MENEZES 104,30

10 LORENA GUIMARAES TAVARES DE ANDRADE 103,80

11 ALICIA COELI TARGINO PEREIRA 103,40

12 NATHALIA CHRISTINE CLAUDINO DE ARAUJO CORREA 102,60

13 JOSE PIRES DE ALMEIDA 101,80

14 PEDRO PAULO RIBEIRO BARBOSA LIRA 101,60

15 PRISCILLA KETLEY FIGUEIROA DE LIMA 101,60

16 ISABELA CARLA CABRAL DE MEDEIROS 100,80

17 RAFAELA CAVALCANTI MENESES 100,60

18 ELLEN RODRIGUES MAGALHAES 100,40

19 RANGEL QUEIROZ DE ARAUJO 99,90

20 ASTRID DE LIMA BEZERRA 99,10

21 WAGNER SANTOS DE MELLO 98,80

22 MILENA RIBEIRO BARBOZA COUTO 98,50

23 THAISE GUEDES DE OLIVEIRA LIMA 98,50

CARGO: ASSISTENTE JURÍDICO - RPD

01 MAX EDUARDO SANTOS CASULO 89,60

02 LINCOLN DIAS PESSOA 82,40

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL - AC

Classificação Nome Nota Final

4/5 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022

01 JEISER REJANE SANTOS BANDEIRA 94,50

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: PROFISSSIONAL DE CONTABILIDADE - AC

Classificação Nome Nota Final

01 LARYSSA KELLY DE ALMEIDA VIRGINIO 81,50

02 ZEZITO MARCELINO DA SILVA 81,00

03 MARCELLE RIBERA MENEZES 80,50

04 HILDARIO DE CASTRO PATRICIO 80,00

05 RONDINELE DE SOUZA ALVES 73,00

06 ANDREZA LUCAS DA SILVA 70,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: PSICOLOGO - AC

Classificação Nome Nota Final

01 EDSON ALVES DE OLIVEIRA 116,00

02 MICHAEL AUGUSTO SOUZA DE LIMA 106,00

03 JUSSARA HELOISA DE MENDONCA BAIA 100,00

04 MARIANA DE ARRUDA SOARES 98,00

05 RUBENIL QUIRINO DE SOUSA 88,00

06 PRISCILA INGRID LEITE DUBEUX 87,00

07 EDURCILEA REGINA MICHELLE DA SILVA ALVES 87,00

08 DANIELA ROCHA DOS SANTOS 80,00

09 MARIA CECILIA VITORINO ALVES FLORENCIO MOURA 79,50

10 THAYSE EMANUELA PEREIRA DA CUNHA SILVA 79,50

11 KALINE COSTA DOS ANJOS 79,00

12 LEANDRA BARBOSA SA SILVA 79,00

13 REBECA CRISTIANE TRINDADE DE SOUTO MACÊDO DE 78,00

14 ALICE CORREIA LUCENA DE SOUSA 77,00

CARGO: PSICOLOGO - RPD

01 ROMARIO CLAUDINO LEITE 50,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

CARGO: PSICOPEDAGOGO - AC

Classificação Nome Nota Final

01 FRANCISCO ROBERTO DINIZ ARAUJO 136,00

02 LAISE PEGADO SUASSUNA SMANIOTTO 95,00

03 KAROLINE DA SILVA BELARMINO 94,00

04 CARLA LUCIO ALVES 90,00

05 KIARIA CAVALCANTE DA SILVA PONTES 89,00

06 NADIRJANE MEDEIROS CARNEIRO NASCIMENTO 87,00

07 EDUARDO LUCAS SOUSA ENEAS 87,00

08 ALICE MARIA ANDRE DIAS 86,00

09 ALUISIO CICERO DA COSTA JUNIOR 86,00

10 NAZARE SOARES DE OLIVEIRA 85,50

11 BIANCCA DE SOUSA PADILHA 85,00

12 ELISIANE ANGNES MACIEL DA SILVA 85,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0001/2021

5/5 Publicação: Segunda-Feira, 28 de Março de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

CARGO: TECNICO EM INFORMATICA - AC

Classificação Nome Nota Final

01 ALYSSON DANYEL TERTO DE ARAUJO 82,00

02 KARINE XAVIER SILVA 81,00

03 RAFAEL HUGO VASCONCELOS 80,00

04 GUSTAVO GOMES DE ALMEIDA MACHADO 79,00

05 RAMON GABRIEL DA SILVA CABRAL 77,00

06 IGOR CARVALHO DE OLIVEIRA 75,00

07 FRANCISCO EUDO DA SILVA 75,00

08 RENATO DOS ANJOS BEZERRA 75,00

09 RODRIGO SOARES DA SILVA 74,00

CARGO: TECNICO EM INFORMATICA - RPD

01 ALAN RIBEIRO DE VASCONCELOS 68,00

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTA

		2022-03-25T19:34:43-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492